



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: ABRIL/2024

Processo nº 0001273-05/2024

Manutenção Preventiva no Grupo Gerador do Edif. Sede

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva no gerador do Ed. Sede do TRE-ES - Valor mensal			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 1.386,78	R\$ 83.206,80
Item 2: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva do Grupo Gerador			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 467,44	R\$ 1.869,76
Total Geral:			R\$ 85.076,56	

Processo nº 0001292-11/2024

Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall de 9.000 btu/h.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.996,98	R\$ 1.996,98
Item 2: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 12.000			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 2.400,00	R\$ 16.800,00
Item 3: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 18.000			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 3.120,00	R\$ 21.840,00
Item 4: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 4.180,00	R\$ 29.260,00
Item 5: Aparelho de ar condicionado tipo split hi-wall, compressor com sistema inverter, com capacidade de refrigeração de 30.000			Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:			R\$ 5.349,00	R\$ 26.745,00
Item 6: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 21.000 btu/h, 220 v			Unidade: UN	Quantidade: 2

Total:	R\$ 5.248,00	R\$ 10.496,00
Item 7: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 12.007,71	R\$ 48.030,84
Item 8: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 14.293,50	R\$ 57.174,00
Item 9: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de 10.000 btu/h, 127 v	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 2.161,00	R\$ 25.932,00
Item 10: Aparelho de ar condicionado de janela, com capacidade de refrigeração de, no mínimo 18.000 btu/h, 220 v	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 4.163,07	R\$ 45.793,77
Item 11: Aparelho de ar condicionado tipo split piso-teto, compressor com sistema inverter, com capacidade de	Unidade: UN	Quantidade: 14
Total:	R\$ 8.300,00	R\$ 116.200,00
Total Geral:	R\$ 400.268,59	

Processo nº 0001515-61/2024

Aquisição de Materiais de Consumo (Diversos - SBAM e outros)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Borracha branca			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,52	R\$ 104,00
Item 2: Caixa arquivo em plástico corrugado flexível			Unidade: UN	Quantidade: 2.000
Total:			R\$ 5,38	R\$ 10.760,00
Item 3: Caneta marca texto			Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:			R\$ 1,00	R\$ 300,00
Item 4: Escorredor de pratos em aço inox, capacidade 16 pratos, com compartimentos adicionais para talheres e copos (o suporte			Unidade: UN	Quantidade: 20
Total:			R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
Item 5: Filtro de linha			Unidade: UN	Quantidade: 150
Total:			R\$ 25,95	R\$ 3.892,50
Item 6: Fita adesiva para rotulador brother			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 89,50	R\$ 895,00

Item 7: Fita adesiva para rotulador brother, modelo TZE641	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 131,45	R\$ 657,25
Item 8: Grampo de plástico rígido para fixação de processo	Unidade: PA	Quantidade: 3.146
Total:	R\$ 15,75	R\$ 49.549,50
Item 9: Jarra em aço	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00
Item 10: Plástico bolha	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 123,00	R\$ 246,00
Total Geral:	R\$ 70.398,25	

Processo nº 0000832-24/2024

Assinatura anual do jornal diário A Triuna, versão impressa e digital.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Assinatura anual do Jornal A Tribuna (Impresso+Digital)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.078,80	R\$ 1.078,80		
Total Geral:				R\$ 1.078,80

Processo nº 0000984-72/2024

ELEIÇÕES 2024 - Contratação de Técnicos de Urna para apoio à realização das Eleições.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Técnico de Urna - Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 139
Total:			R\$ 248,20	R\$ 34.499,80
Item 2: Técnico de Urna - (1º Turno)			Unidade: UN	Quantidade: 284
Total:			R\$ 170,69	R\$ 48.475,96
Item 3: Técnico de Urna - (1º Turno)			Unidade: UN	Quantidade: 10.569
Total:			R\$ 170,69	R\$ 1.804.022,61
Item 4: Técnico de Urna - Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 18
Total:			R\$ 248,20	R\$ 4.467,60
Item 5: Técnico de Urna - (2º Turno)			Unidade: UN	Quantidade: 1.764

Total:	R\$ 170,69	R\$ 301.097,16
Item 6: Nivelamento Técnico	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 242.000,00	R\$ 242.000,00
Total Geral:	R\$ 2.434.563,13	

Processo nº 0006735-74/2023

Serviços de Aferição de Cronotacógrafos (Selagem, Inspeção, Ensaio, Manutenção e Taxa Inmetro) .

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Aferição de Cronotacógrafo			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 483,00	R\$ 1.932,00		
Total Geral:	R\$ 1.932,00			

Processo nº 0000661-67/2024

ELEIÇÕES 2024 - Fornecimento de LANCHES

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de lanches.			Unidade: UN	Quantidade: 2.232
Total:			R\$ 16,90	R\$ 37.720,80
Total Geral:	R\$ 37.720,80			

Processo nº 0001587-48/2024

Aquisição de Notebooks para atendimento de demandas de TIC.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Notebook - Conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 168
Total:			R\$ 5.180,00	R\$ 870.240,00
Total Geral:	R\$ 870.240,00			

Processo nº 0005518-93/2023

Contratação de Empresa especializada em serviços de Vigilância

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: 01 Posto de vigilância armada (12x36) de 24 h. (Diurno) - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 1
Total:			R\$ 12.474,12	R\$ 748.447,20
Item 2: 01 Posto de vigilância armada (12x36) de 24 h. (Noturno) - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 1
Total:			R\$ 14.897,25	R\$ 893.835,00
Item 3: 02 Postos de vigilância armada (5x2) - edifício anexo - (Meses na Vigência = 60 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 2
Total:			R\$ 6.419,18	R\$ 770.301,60
Item 4: 12 Postos de vigilância desarmada diurno (5x2) - cartórios eleitorais - (Meses na Vigência = 50 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 12
Total:			R\$ 6.735,68	R\$ 4.041.408,00
Item 5: 12 Postos de vigilância desarmada diurno (12x36) - cartórios eleitorais (ocorrência de duas eleições municipais no período contratado) - (Meses na Vigência = 12 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 12
Total:			R\$ 11.913,75	R\$ 1.429.650,00
Item 6: 38 Postos de vigilância desarmada diurno (12x36) - cartórios eleitorais do interior (ocorrência de duas eleições municipais no período contratado) - (Meses na Vigência = 24 meses)			Unidade: PO	Quantidade: 38
Total:			R\$ 11.913,75	R\$ 1.810.890,00
Total Geral:			R\$ 9.694.531,80	